
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE  S ICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

Oggetto: “Palazzo Orleans – Ala Nuova – Realizzazione mensa”.
Liquidazione e pagamento del 1° ed ultimo Stato Avanzamento dei Lavori.
CIG: G73D20001990002 – CIG: 897922313B.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e ss. mm. ii., “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTA la  Legge  07.08.1990,  n.  241  e  ss.mm.ii,  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm. ii.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA la  Legge  11.09.2020,  n.  120  di  conversione  del  D.L.  n.  76/2020  (decreto
semplificazioni); 

VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R. 15.04.2021, n. 9 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali”

VISTA la L.R. 25.05.2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30.05.2022 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2022-2024  -  D.  Lgs  23.06.2011,  n.  118  e
ss.mm.ii.,  Allegato  4/1  –  9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente del Servizio 7/S.G., con decorrenza
16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

VISTO il D.R.S. n. 781 Serv.7/S.G. del 14.12.2021, vistato alla Ragioneria Centrale per la
Presidenza in data 27.12.2021 al n. 1, con il quale è stata impegnata sul capitolo
sul capitolo  504021  del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 Segreteria
Generale  –  esercizio  finanziario  2021,  la  somma  complessiva  pari  ad
€_380.000,00,  incluso  IVA,  per  la  realizzazione  delle  opere  previste

-1-

523



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

nell'intervento  denominato:  “Palazzo  Orleans  –  Ala  Nuova  –  Realizzazione
mensa”   codice  CUP:  G73D20001990002  – codice  finanziario  del  piano  dei
conti: U.2.02.01.10.999;

VISTO l'atto di affidamento stipulato in data 10.02.2022 – rep. n. 02 – sottoscritto
dal  dirigente  preposto  al  Servizio  7°  S.G.  ed  il  Legale  Rappresentante
dell'impresa “GEOTEK di Giuseppe Monti” con sede legale in Palermo
(PA) Via del Fante, n. 56 iscritta alla C.C.I.A.A. di Palermo ed Enna al n.
R.E.A.:  PA 276976  -  P.  IVA:  05798060827  -  per  l'importo  netto  di
€_140.068,01, compreso €_1.292,96 per costi della sicurezza, oltre IVA;

VISTO il verbale di consegna lavori sottoscritto in data 11.02.2022 ai sensi dell'art.
5 comma 2 del D.M. 49/2018;

VISTO il Certificato n. 1 redatto in data 23.05.2022 per il pagamento della prima
ed ultima rata pari ad €_139.000,00, oltre IVA, trasmesso dal RUP con nota
prot. n. 20446 del 07.06.2022;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  FATTPA  2_22  del  24.05.2022 dell'importo
complessivo  di  €_169.580,00,  IVA  compresa,  emessa  dall'impresa
“GEOTEK di  Giuseppe  Monti”  relativa  al  1°  Certificato  di  pagamento
della  1°  ed  ultima  rata  l'intervento  denominato:  “Palazzo  Orleans  –  Ala
Nuova  –  Realizzazione  mensa” di  cui  €_139.000,00  per  imponibile  ed
€_30.580,00  per  IVA  al  22%  -  CUP:  G73D20001990002 –  CIG:
897922313B - trasmessa dal RUP con nota prot. n. 20446 del 07.06.2022;

VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  valido  sino  al
02.10.2022,  dal  quale  la  predetta  impresa  risulta  in  regola  ai  fini
contributivi ed assicurativi;

VISTA la liberatoria dell'Agenzia Entrate Riscossione del 30.08.2022 dalla quale
risulta lo stato di non inadempiente del contribuente soggetto a verifica ai
sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari
prodotta in data 24.05.2021;

RITENUTO di  dovere  procedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  della  fattura
elettronica  n.  FATTPA  2_22  del  24.05.2022, emessa  dall'impresa
“GEOTEK  di  Giuseppe  Monti”  per  l'importo  di  €_139.000,00 per
imponibile ed €_30.580,00 per IVA al 22%;

VISTO il DD n. 1240/2022 del 26.08.2022 con il quale il Ragioniere Generale provvede
al  riaccertamento  ordinario  parziale  dei  residui  passivi  di  nuova  formazione
relativi ai fondi extraregionali appartenenti alle nature fondi 5, 18, 25 e 31;

DECRETA

ART 1  Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento sul
capitolo 504021 del Bilancio della Regione Siciliana – Segreteria Generale – Rubrica 2°

- per esercizio finanziario 2022, dell'importo complessivo di €_169.580,00, compresa
IVA,  a  valere  sull'impegno  n.  1  assunto  con  il  DRS  n.  781/Serv.  7  del
14.12.2021, di cui €_139.000,00 a favore dell'impresa  “GEOTEK di Giuseppe
Monti”  con  sede  legale  in  Palermo  (PA)  Via  del  Fante,  n.  56  -  P.  IVA:
05798060827 - quale quota  imponibile ed €_30.580,00 a favore della Regione
Siciliana  quale  quota  IVA,  concernente  il  pagamento  del  1°  ed  ultimo  SAL

-2-

523



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

dell'importo contrattuale dei lavori dell'intervento denominato: “Palazzo Orleans –

Ala Nuova – Realizzazione mensa” CUP: G73D20001990002 – CIG: 897922313B;

ART 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore
dell'impresa  “GEOTEK di Giuseppe Monti” con sede legale in Palermo (PA)
Via del Fante, n. 56 - P. IVA: 05798060827 - per la quota imponibile e a favore
della Regione Siciliana C. Fisc.: 80012000826 per la quota IVA.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2021.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.2.02.01.10.999.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi
dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii..

 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 
Presidenza per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15.04.2021, n.9. 

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

PA 1/7 L147

-3-

523

30.08.2022


		2022-08-30T09:35:18+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




